COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N°          , DE 2022
(Do Sr. Giacobo)

Requer o envio de convite ao Sr.
Marcos  Montes,  Ministro  de
Estado da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento,  para  realização
de  audiência  pública para
informar  sobre  as  prioridades da
pasta para o ano de 2022.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  artigo  219,  inciso  II  e  art.  255  do  Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o
plenário  desta  comissão,  seja  convidado  para  audiência  pública o  Sr.
Marcos Montes, Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
para informar acerca das prioridades de sua pasta para o ano de 2022, bem
como para tratar do Plano Nacional de Fertilizantes e do Plano Safra 22/23.

JUSTIFICAÇÃO

Com a nova composição das Comissões Permanentes da Câmara dos
Deputados  e  a  recente  instalação  das  mesmas,  considero  de  grande  importância
convidar o Ministro Marcos Montes para comparecer a esta Comissão de Agricultura,
Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, para informar aos parlamentares
sobre as metas, planos e prioridades de sua Pasta para o ano de 2022.

Sala das Sessões,         de abril de 2022.

Dep. GIACOBO
PL/PR

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gab. 762 - Brasília/DF - CEP  70160-900
Tel.: 061 3215-5762

E-mail – dep.giacobo@camara.leg.br

*C
D2

25
64

26
78

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Giacobo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225642678800